o número de associados e convidados. 
II. PRESENÇAS: Estiveram presentes 160 (cento e sessenta) delegados, 
realizando-se a assembleia em única convocação, com a presença de mais de 2/3 
(dois terços) dos Delegados aptos a votar. 
TOTAL DE DELEGADOS DA COOPERATIVA: 169 (cento e sessenta e nove). 
III. CONVOCAÇÃO: A Assembleia foi convocada na forma do que dispõem os 
artigos 38, §§ 1º e 2º da Lei nº. 5.764/71, e 14, § 2º do Estatuto Social. 
Edital de convocação: Publicado no sítio eletrônico da Cooperativa:  
edital_age_2024.pdf (sicredi.com.br) em 14/11/2024 e transcrito abaixo:

[...]

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA  

O Presidente da Cooperativa de Crédito, Poupança e Investimento Vanguarda – Sicredi 
Vanguarda PR/SP/RJ, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 14 do Estatuto 
Social, convoca os Delegados de Núcleo, que nesta data somam 169 (cento e sessenta e 
nove), para se reunirem em Assembleia Geral Extraordinária a ser realizada no dia 26 de 
novembro de 2024, às 20h30 (vinte horas e trinta minutos), de forma híbrida, 
presencialmente no Lar Centro de Eventos, localizado na Av. 24 de Outubro, 59, Área 
Industrial em Medianeira/PR e transmitida para os Delegados de São Paulo e Rio de